



REPÚBLICA DE PANAMÁ
MUNICIPIO DE COLÓN
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CUADRO DE COTIZACION



137
Depto. de Compras
Municipio de Colón
DOCUMENTO ORIGINAL

FECHA			16 DE MAYO DE 2025.						
DESCRIPCION			MEJORAMIENTO DE PARQUE INFANTIL, SECTOR LA FERIA, CORREGIMIENTO DE CRISTÓBAL ESTE, DISTRITO DE COLÓN.						
LUGAR DE ENTREGA			COLÓN, CRISTÓBAL ESTE, LA FERIA.						
CONDICIONES			CRÉDITO.						
RENG	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	PROPONENTE No. 1		PROPONENTE No. 2			
				SERVICIOS Y SUMINISTROS COMPLETOS, S.A.		GSTE LATAM, S.A.		FERRETERIA SUPER DESCUENTO, S.A.	
				TELEFONO	909-4900	TELEFONO	6985-6658	TELEFONO	444-2967
				RUC	2592004-1-832438 DV: 87	RUC	155746930-2-2024 DV: 4	RUC	1659315-1-677332 DV: 34.
				P. UNITARIO	P.TOTAL	P. UNITARIO	P.TOTAL	P. UNITARIO	P.TOTAL
1	1	GLOBAL	LIMPIEZA, ANTES, DURANTE Y AL FINAL DE OBRA.	B/. 210.00	B/. 210.00	B/. 350.00	B/. 350.00	B/. 490.08	B/. 490.08
2	1	GLOBAL	PAGO DE IMPUESTO MUNICIPALES	B/. 265.00	B/. 265.00	B/. 250.00	B/. 250.00	B/. 366.50	B/. 366.50
3	1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DE 2.00 M X 1.50 M <i>de limpieza</i>	B/. 200.00	B/. 200.00	B/. 300.00	B/. 300.00	B/. 500.00	B/. 500.00
4	2	UNIDAD	LIMPIEZA, LIJADO, RASPADO, SELLADO Y APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO Y DE PINTURA ESMALTE ALQUÍDICO PARA RECUBRIMIENTO DE LAS SUPERFICIES METÁLICAS EN JUEGOS INFANTILES EXISTENTES.	B/. 400.00	B/. 800.00	B/. 400.00	B/. 800.00	B/. 500.00	B/. 1,000.00
5	2	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE BALANCINES INFANTILES PREFABRICADAS SOBRE BASE DE CONCRETO 0.40 M X 0.40 X CON REFUERZO DE ACERO #4.	B/. 330.00	B/. 660.00	B/. 450.00	B/. 900.00	B/. 500.00	B/. 1,000.00
6	15	UNIDAD	CONSTRUCCION E INSTALACION DE BANCAS SIN RESPALDAR DE CONCRETO REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA CON DIMENSIONES DE 1.10 M X 0.50 M CON PEDESTALES DE BLOQUE DE 6" RELLENO DE CONCRETO REFORZADO CON FUNDACIÓN DE 0.30 M X 0.10 M CON ACABADO EN LLANA.	B/. 445.00	B/. 6,675.00	B/. 350.00	B/. 5,250.00	B/. 175.00	B/. 2,625.00
7	36	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DE 2.00 M X 1.50 M DE CUBIERTA DE 4 AGUAS.	B/. 65.00	B/. 2,340.00	B/. 60.00	B/. 2,160.00	B/. 18.00	B/. 648.00
8	4	M	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABALLETES DE ZINC ESMALTADO LISO CALIBRE 24 DE 4.25 M.	B/. 30.00	B/. 120.00	B/. 25.00	B/. 100.00	B/. 7.50	B/. 30.00
9	6	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CARRIOLAS DOBLES GALVANIZADAS TAMAÑO 2" 6" PARA TECHO.	B/. 125.00	B/. 750.00	B/. 125.00	B/. 750.00	B/. 35.00	B/. 210.00
10	6	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CARRIOLAS GALVANIZADAS 2"X4".	B/. 125.00	B/. 750.00	B/. 90.00	B/. 540.00	B/. 12.00	B/. 72.00
11	4	UNIDAD	CONTRUCCIÓN DE FUNDACIONES DE CONCRETO DE DIMENSIONES DE 1.00 M X 1.00 M X 0.30 M CON REFUERZO DE ACERO.	B/. 150.00	B/. 600.00	B/. 150.00	B/. 600.00	B/. 175.00	B/. 700.00
12	4	UNIDAD	VIGA SISMICA DE 0.30 M X 0.30 M REFORZADO DE 3.60 M.	B/. 100.00	B/. 400.00	B/. 100.00	B/. 400.00	B/. 175.00	B/. 700.00
13	4	UNIDAD	CONTRUCCION DE PEDESTALES DE CONCRETO 0.20 M X 0.20 M X 0.45 M REFORZADO.	B/. 120.00	B/. 480.00	B/. 150.00	B/. 600.00	B/. 175.00	B/. 700.00
14	4	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLATOS DE ACERO DE 0.20 M X 0.20 M X 1/4" CON ANCLAJES DE 4 PERNOS DE 1/2" DE DIÁMETRO.	B/. 75.00	B/. 300.00	B/. 50.00	B/. 200.00	B/. 50.00	B/. 200.00
15	4	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMNAS DE ACERO DE TUBO CUADRADO DE 6" X 6" DE ESPESOR DE 1/4".	B/. 145.00	B/. 580.00	B/. 180.00	B/. 720.00	B/. 450.00	B/. 1,800.00
16	4	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VIGAS DE ACERO DE TUBO CUADRADO DE 6" X 6" DE ESPESOR DE 1/4".	B/. 135.00	B/. 540.00	B/. 180.00	B/. 720.00	B/. 450.00	B/. 1,800.00
17	1	GLOBAL	APLICACIÓN DE BASE ANTICORROSIVO Y DE ESMALTE ALQUÍDICO PARA RECUBRIMIENTO EN TODAS LAS SUPERFICIES METÁLICAS.	B/. 250.00	B/. 250.00	B/. 350.00	B/. 350.00	B/. 270.00	B/. 270.00
18	6	UNIDAD	CONSTRUCCION DE ZAPATAS DE DIMENSIONES DE 1.00 M X 1.00 M X 0.30 M REFORZADO.	B/. 100.00	B/. 600.00	B/. 125.00	B/. 750.00	B/. 175.00	B/. 1,050.00
19	6	UNIDAD	CONTRUCCIÓN DE PEDESTALES DE CONCRETO DE 0.20 X 0.20 M X 0.45 M REFORZADO.	B/. 100.00	B/. 600.00	B/. 125.00	B/. 750.00	B/. 175.00	B/. 1,050.00
20	6	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLATOS DE ACERO DE 1/4" CON 4 PERNOS METÁLICOS DE ANCLAJE DE 1/2" DE DIÁMETRO.	B/. 60.00	B/. 360.00	B/. 57.00	B/. 342.00	B/. 50.00	B/. 300.00
21	6	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES DE TUBO CUADRADO DE METAL DE 4" X 4" X 1/4".	B/. 101.00	B/. 606.00	B/. 125.00	B/. 750.00	B/. 400.00	B/. 2,400.00



22	6	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMPARAS CON PANEL SOLAR DE 200 WATTS PRA USO EXTERIOR.	B/. 101.00	B/. 606.00	B/. 125.00	B/. 750.00	B/. 85.00	B/. 510.00
23	1	UNIDAD	APLICACIÓN DE BASE ANTICORROSIVO Y DE ESMALTE ALQUÍDICO PARA RECUBRIMIENTO EN TODAS LAS SUPERFICIES METÁLICAS.	B/. -	B/. -	B/. 258.00	B/. 258.00	B/. 270.00	B/. 270.00
			SUBTOTAL		B/. 18,692.00		B/. 18,590.00		B/. 18,691.58
			ITBMS 7%		B/. 1,308.44		B/. 1,301.30		B/. 1,308.41
			TOTAL A PAGAR		B/. 20,000.44		B/. 19,891.30		B/. 19,999.99

FUNDAMENTO LEGAL:	CONSIDERANDO QUE EL DIA 16 DE MAYO DE 2025, SE REALIZÓ EL ACTO PÚBLICO, DONDE PARTICIPARON TRES PROPONENTES.								
	QUE EL PRONENTE SERVICIOS Y SUMINISTROS COMPLETOS, S.A. OFERTÓ UN MONTO DE B/ 20,000.44; EL PROPONENTE GSTE LATAM, S.A. OFERTÓ UN MONTO DE B/. 19,891.30 Y EL PROPONENTE FERRETERIA SUPER DESCUENTO, S.A. POR UN MONTO DE 19,999.99.								
	SE PROCEDIO A VERIFICAR LA PROPUESTA CON EL MONTO MAS BAJO Y LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE CARGOS.								
	SE LE ADJUDICA LA COMPRA MENOR 019 IBI - 2025 PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE PARQUE INFANTIL, SECTOR LA FERIA, CORREGIMIENTO DE CRISTÓBAL ESTE, DISTRITO DE COLÓN. AL PROPONENTE GSTE LATAM, S.A. POR UN MONTO DE B/ 19,891.30, CUMPLIENDO CON LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE CARGOS.								
	SE REALIZA LA PUBLICACIÓN DEL CUADRO DE COTIZACIÓN DONDE SE ADJUDICA EL ACTO PUBLICO EN LA PAGINA WEB DEL MUNICIPIO DE COLÓN POR UN (1) DÍA HÁBIL PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN DE LAS PARTES INTERESADAS.								
	CONTRA EL PRESENTE CUADRO DE COTIZACION, TIENE CINCO (5) DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE SU NOTIFICACION PARA INTERPONER RECURSO DE IMPUGNACION.								
	LEY 349 DE 14 DE DICIEMBRE DE 2022, "QUE REFORMA LA LEY 106 DE 1973, SOBRE RÉGIMEN MUNICIPAL Y DICTA OTRAS DISPOSICIONES, RESPECTO A LAS CONTRATACIONES MENORES EN LOS MUNICIPIOS, JUNTAS COMUNALES Y CONSEJOS PROVINCIALES Y COMARCALES" PUBLICADO EN GACETA OFICIAL DIGITAL NUM. 29682-B DE 14 DE DICIEMBRE DE 2022.								

PREPARADO POR: Angela Rodriguez
FECHA: 16/5/25

JEFE DE COMPRAS: [Signature]
FECHA: 16/5/25

